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Inledning 
 
Föreliggande promemoria är fjärde lägesrapporten för projektet 
”Byggnadstraditioner i gränstrakter”. Projektet beviljades 2004-10-19 (Dnr. 
GB3042-94-04) stöd ur Europeiska regionala utvecklingsfonden inom 
programmet Interreg IIIA Sverige-Norge. En förstudie till projektet, 
”Byggnadskultur längs Kölen” genomfördes under perioden 2003-05-12 till 
2004-04-30. 
 
Huvudprojektet ”Byggnadstraditioner i gränstrakter” påbörjades 2004-11-01 
och är beräknat att avslutas 2007-04-30. 
 
Projektet är regionöverskridande och drivs av Stiftelsen Domkirkeodden 
(tidigare Hedmarksmuseet), Hamar i delområdet Inre Skandinavien. Jämtlands 
länsmuseum driver projektet inom delområdet Nordens gröna bälte. I 
stödområdet ingår Jämtlands län, två kommuner i Dalarnas län, Värmlands län 
samt Østfold fylke, Hedmarksfylke, Sør- och Nord Trøndelags fylken. 
 
 
Stiklestad den 16 mars 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Einar Engen                                         Hanna Domfors 
    Domkirkeodden                                  Jämtlands läns museum 
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Verksamhetsmål och resultat 
Målet med projektet är att i ett gränsöverskridande samarbete öka intresset 
hos allmänhet och fastighetsägare för den traditionella bebyggelsen, dess 
bevarandevärde och praktisk byggnadsvård samt att öka kompetensen hos 
hantverkare och antikvarier. Avsikten är även att projektet ska bidra med 
kunskaper och erfarenheter som kan tas tillvara i kulturmiljövårdens ordinarie 
verksamhet. 
 
Den fjärde projektperioden har, på grund av Jul och Nyårshelgerna varit en 
relativt lugn period med avseende på projektaktiviteter. Några få seminarier 
och aktiviteter har genomförts och rapporterats på hemsidan. Två av 
sammankomsterna under perioden har haft rent utvärderande och planerande 
karaktär. 
 
 
 

Periodens verksamheter och kostnader 
Den fjärde rekvisitionsperioden inleddes med ett seminarium 2005-12-07 till 
2005-12-08 om Trä – ett förgängligt byggnadsmaterial. Intresset för detta 
seminarium var mycket stort. Upp emot 90 intresseanmälningar gjordes, men 
antalet deltagare begränsades till ca 80 personer. Ett flertal personen 
meddelade i sista sund at inte hade möjlighet att komma. Antalet delatagare 
blev till sist 69 personer varav 15 föredragshållare. Fördelningen mellan män 
och kvinnor var ojämn, endast 12 kvinnor detog vid konferensen. Fördelningen 
av deltagare mellan de båda länderna var 55 från Norge och 14 från Sverige. 
(Program, deltagarlista samt referat, se bilaga 1 ) 
 
En av de första aktiviteter som annonserades under 2006 var en kurs i 
byggnadsvård för hembygdsföreningar. Ett riktat utskick gick till samtliga 
hembygdsföreningar i Jämtlands län. Kurserna kommer att hållas under nästa 
rekvisitionsperiod i april månad. (Inbjudan, se bilaga 2 ) 
 
Två dagar 2006-01-18 till 2006-01-19 hölls ett utvidgat styrgruppsmöte. 
Utöver den ordinariestyrgruppen deltog representanter från samtliga, av 
projektet berörda, museer på båda sidor av gränsen. Sammankomsten syftade 
till att utvärdera 2005 år verksamhet samt planera inför det kommande året 
2006. (Mötesprotokoll, se bilaga 3) 
 
Under december och januari genomfördes överföringen av material från den 
gamla hemsidan till den nya. Målsättningen med projektets nya hemsida är att 
den ska vara lättare att navigera i för besökarna samt vara lätt och smidig att 
uppdatera och komplettera. Den gamla hemsidan släcktes ned 2006-02-01. 
Den nya hemsidan har även gjort det möjligt att räkna antal besök på sidan 
samt hur länge besökaren varit inne på sidan. I snitt har hemsida 15-20 besøk 
per dag (Se www.grenstrakter.org och bilaga 4 )  
 
I samband med uppdateringen och förnyelsen av hemsidan blev ett antal 
texter från seminarier, kurser och visningar färdigställda och utlagda på 
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hemsidan. Prosjektet har således, under period fyra, slutfört de flesta av 
arrangemangen som genomförts under 2005 med avseende på rapporter och 
föredragstexter. (Se lista, bilaga 5) 
 
En föreläsningsserie har hållits i samband med Jamtlis Vinterlandssatsning. 
Det första föredraget hölls 2006-02-16 på temat ”Friluftsliv på berget”. Vid 
detta tillfälle kom nio åhörare, fyra kvinnor och fem män. Föredrag nummer 
två hölls 2006-02-21 och handlade om ”Vinterturismens byggnadsverk”. Det 
kom sex åhörare till detta fem kvinnor och en man. I samband med detta 
gjordes ett riktat utskick till personer i Jämtlands län som är medlemmar i 
Svenska byggnadsvårdsföreningen. (Utskick och statistik, se bilaga 6) 
 
I februari, 2006-02-14 till 2006-02-15 hölls ett utvärderingsseminarium inom 
delprojekt 1:2, ”Likheter och olikheter”. Inbjudna till seminariedagarna var de 
deltagarna från höstens två exkursioner. 12 personer (tre kvinnor och nio 
män) av de inbjudna 21 deltagarna hade möjlighet att vara med. Syftet med 
seminariedagarna var att sammanfatta och skriva ned de intryck som gruppen 
fått under resorna. Utifrån det material som sammanställdes under seminariet 
kommer 2006 års exkursioner att planeras, samt eventuella djupstudier att 
göras. (Program, se bilaga 7 ) 
 
Vid genomførandet av delprosjekten under 2005 har det i vissa fall varit svårt 
att få till avtal med föredragshållare till seminarier och kurser. I januari och 
februari har arbetet därför varit fokuserat på planeringen av 2006 års 
aktiviteter. (Før program 2006, se bilaga 8) 
 

Tidsplan 
I stora drag följer projektet den utsatta tidplanen. Genomförandefasen pågår 
och de aktiviteter som arrangeras annonseras i såväl media som på projektets 
hemsida. På hemsidan publiceras även sammanställt material och rapporter 
om de genomförda evenemangen. Arbetet med genomförandefasen samt 
informationsspridning kring projektets verksamhet kommer att bedrivas 
kontinuerligt fram till och med sista oktober 2006.  
 
De delprojekt som genomförts under 2005 har utvärderats i ett utvidgat 
styrgruppsmöte den 18-19 januari 2006. Vid denna träff lades även grunden 
till aktivitetsplaneringen för 2006. 
 
Projektet kommer att utvärderas från och med 1 november 2006 och den 
ekonomiska slutredovisningen kommer att ske mellan februari och april 2007. 
 
 
 

Informationsinsatser och skyltning av projektet 
Under rekvisitionsperioden har en stor del av arbetet kretsat kring 
uppbyggandet av den nya hemsidan. Projektet har nu fått en mycket 
funktionell och lätthanterlig hemsida som kan uppdateras och kompletteras 
snabbt och effektivt. (se www.grenstrakter.org)  
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För övrigt har det varit en relativt lugn period vad gäller projektaktiviteter.  
De få aktiviteter som genomförts under perioden har annonserats på 
hemsidan och via riktade utskick. Information om interreg IIIA har funnits 
med i samtliga dokument. Arbetslokalerna där projektet bedrivs är skyltade 
med Interreg IIIA:s dekaler. 
 
 
 
 

Frågor eller förändringar av projektet 
Några få aktiviteter som av tidsskäl inte har hunnits med under 2005 har 
flyttats över till 2006, men förutom det följer projektet tidsplanen.  
 
För den svenska delen av projektet bifogas en reviderad budget. Ingen av de 
förändrade posterna avviker med mer än 20 % från ursprungsbudgeten.  
 
 


